
MINISTERO DELL'ISTRUZIONE 
Istituto Statale Comprensivo di Corio 

Scuola dell'Infanzia - Primaria - Secondaria di Primo Grado 
Strada Ponte Picca, 2 - 10070 – Corio (TO)  

011 92.90.426          -           www.iccorio.edu.it 
toic82700b@istruzione.it – toic82700b@pec.istruzione.it 

cod. fisc. 92028290010 – codice univoco: UFM0DU 
   

 
 
 
 

CUP: F39J21011120006 

  

Agli Atti  

  

         

Oggetto: nomina del Responsabile Unico del Procedimento per l’attuazione del progetto: 
  Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 
Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 
crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: 
trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 
del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione. 
 

 

Sottoazione Codice Progetto Titolo 
progetto 

Importo 
assegnato 

13.1.2A 
13.1.2A-FESRPON-PI-

2021-441 

Dotazione di 
attrezzature per la 

trasformazione 
digitale della 
didattica e 

dell’organizzazione 
scolastica  

€ 37.938,73  
 

                

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

 

VISTO l’Avviso pubblico protocollo AOODGEFID/28966 del 6 settembre 2021 “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”, 
 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto in data 06/09/2021 dal titolo “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione 

scolastica”; 
 

VISTA la nota protocollo n. AOODGEFID - 0042550  del 02-11-2021 dell’Autorità di Gestione 

PON 2014 – 2020 di autorizzazione del progetto;  
 

VISTO  il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 
 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009; 
 

VISTO l’art . 31 del D.lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.  
 





VISTO  l’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 241  
 

VISTA la normativa vigente che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento 

per ogni singolo intervento  per le fasi della progettazione, dell'affidamento, 

dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un  contratto pubblico;  
 

VISTO il Decreto Interministeriale 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche; 
 

VISTO il decreto di iscrizione in bilancio prot. n. 7247 del 13/12/2021;  
 

VISTE le indicazioni, le linee guida e le note del MIUR per la realizzazione degli interventi, così 

come emanate dall’Autorità di gestione; 
 

VISTI  i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  
 

VISTO  il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni 

scolastiche; 

VISTI   i Regolamenti (UE)  n.  1303/2013  recanti  disposizioni  comuni  sui  Fondi  strutturali 

e di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 
 

CONSIDERATO CHE  il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni 

appaltanti alla quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e 

di affidamento che nella fase dell’esecuzione dell'appalto medesimo;  
 

VISTI  i compiti e le funzioni previsti dalla normativa vigente; 
 

RITENUTO  avere le competenze necessari allo svolgimento dell’incarico 

 
DECRETA 

 

di nominare se stessa, Dott.ssa ENEA Cosma, Dirigente Scolastico dell'I.C. di Corio quale Responsabile 

Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti dal suddetto PON. 

 

      

Corio, 22 dicembre 2021 

 
Il Dirigente Scolastico 
Dott.ssa Cosma ENEA 

(documento informatico firmato digitalmente ai sensi del CAD) 

 

 


		2021-12-23T13:07:00+0100
	COSMA ENEA




